
UCHWAŁA NR 356/2021 
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do 
wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. Do ustalenia relacji, określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
na lata 2022- 2025, przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej 
relacji dochodów bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz 
Radzie Powiatu w Chodzieży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 Starosta Mirosław Juraszek ...………………………… 

 
   

 Wicestarosta Mariusz Witczuk ..…………………………... 
 

   
   
 Członkowie Zarządu:  
  1. Kinga Buszkiewicz ………………………..... 

 
   
  2. Magdalena Jankowska ...………………….... 

 
   
  3. Adrian Urbański ...………………….... 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A080C2-E1BD-479A-B421-8EEE8DD63F6A. Podpisany Strona 1



Zestawienie maksymalnych dopuszczalnych wskaźników spłaty długu liczonych według średnich 7-letnich oraz 3-letnich

(z uwzględnieniem art. 7 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2021 poz. 1927)

(poz. 7.2 uwzględniająca art. 9 ustawy ujęta jest w zestawieniu "WPF_Analiza") Analiza na podstawie sprawozdań Rb, danych z WPF:

   chodzieski - WPF za lata 2022 - 2031 - Nr Uchwały JST: 350/2021 [ver: 0]

oraz zmian w WPF_Analiza 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1  poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 0,90% 5,48% 5,48% 4,58% 4,58% 2022 0,90% 6,85% 6,85% 5,95% 5,95%

2023 0,75% 2,18% 2,18% 1,43% 1,43% 2023 0,75% 6,29% 6,29% 5,54% 5,54%

2024 1,38% 1,66% 1,66% 0,28% 0,28% 2024 1,38% 5,59% 5,59% 4,21% 4,21%

2025 2,07% 2,71% 2,71% 0,64% 0,64% 2025 2,07% 4,81% 4,81% 2,74% 2,74%

Art.. 7. 1. Ustalana na lata 2022–2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, do planowanych dochodów bieżących budżetu 

nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki

dot. poz. 8.3.1- wyliczenie na podstawie przewidywanego wykonania za 2021 rok

dot. poz. 8.3- wyliczenie na podstawie planu za 3 kwartał 2021 roku

Porównanie wariantów 

(średnia 7-letnia 

minus 

średnia 3-letnia)

1,37%

4,11%

3,93%

2,10%

Poniższą tabelę można wkleić do objaśnień WPF (art. 226 ust. 2a ufp)

w przypadku wyboru wariantu średniej 7-letniej przed udostępnieniem 

nowego formularza WPF w systemie BeSTi@

Relacja z art. 243 uofp 

wg średniej 3-letniej

Relacja z art. 243 uofp 

wg średniej 7-letniej

Spełnienie relacji z art. 243 

(wg średniej 7-letniej)

Spełnienie relacji z art. 243 

(wg średniej 3-letniej)

Poniższą tabelę zaprezentowano czysto informacyjnie 

jako punkt odniesienie do porównania z wariantem średniej 7-letniej

(wskaźniki z WPF_Analiza - obliczone identycznie jak w BeSTi@ - wzór Dz.U. 2020 poz. 1381)

Rok prognozy Rok prognozy

12,00%

14,00%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

poz. 8.1 (ROD) średnia 3-letnia (8.3) średnia 7-letnia (8.3)

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

poz. 8.2 v2020

Załącznik do uchwały Nr 356/2021
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 7 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A080C2-E1BD-479A-B421-8EEE8DD63F6A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw, obowiązkiem każdego samorządu jest określenie okresu do ustalenia wskaźnika, 
wynikającego z art. 243. W związku z faktem, iż okres siedmioletni jest dla Powiatu Chodzieskiego 
korzystniejszy niż okres trzyletni, ustala się siedmioletni okres do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji 
dochodów bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów bieżących budżetu. 
Symulacji danych do wyliczenia trzyletniego oraz siedmioletniego okresu dokonano na podstawie 
oprogramowania Besti@. 
Wynik symulacji przedstawiony został w załączniku do ninejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A080C2-E1BD-479A-B421-8EEE8DD63F6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zestawienie maksymalnych dopuszczalnych wskaźników spłaty długu liczonych według średnich 7-letnich oraz 3-letnich (z uwzględnieniem art. 7 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2021 poz.
	Uzasadnienie

		2021-12-06T23:00:00+0000
	64-800 Chodzież Wielkopolskie Polska
	Magdalena Jankowska; Powiat Chodzieski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-12-06T23:00:00+0000
	64-800 Chodzież Wielkopolskie Polska
	Adrian Urbański; Powiat Chodzieski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-12-06T23:00:00+0000
	64-800 Chodzież Wielkopolskie Polska
	Kinga Buszkiewicz; Powiat Chodzieski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-12-06T23:00:00+0000
	64-800 Chodzież Wielkopolskie Polska
	Mariusz Witczuk; Powiat Chodzieski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-12-06T23:00:00+0000
	64-800 Chodzież Wielkopolskie Polska
	Mirosław Juraszek; Powiat Chodzieski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




